
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

(Continua na próxima página)

ld:1385981CEA780698 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

CNPJ n• 01.612.55810001-90 

PORTARIA Nº 098/2021 , DE 14 DE JUNHO DE 202 1. 

""Efetua a relotação de Servidor público e dá oulras 
providências" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ. ESTADO 110 

PIAUÍ. no uso de suas atribuições legais e nos tennos do An. 78_ li da Lei Orgânica do 

Município de Bela Vista do Piauí-PI: 

Considerando ser o servidor público ERIVALDO ELOISIO COELHO. (RG nº 2.012.635-

SSP/PI. CPF: 966.523.903-10) ocupante do cargo público efetivo de Motorista: 

Considerando a necessidade imperiosa de um servidor Motorista para exercer suas funções 

junto a Secretaria Municipal da Saúde. dirigir a Ambulância em periodo de lerias dos oulros 

servidores; 

Considerando que o Município reves1e-sc de poderes e de força para cumprir as suas 

finalidades. ou seja. corresponder à responsabilidade tutelar de que está investido. genérica e 

especificamente, normal execução do Serviço Público e o bem estar aos munícipes: 

Considerando, ademais. que o (a) servidor (a) público não goza de inamovibilidade e que a 

relolaçào dos servidores ocorre, tão e somente para melhor atender o inleressc píthlico e a 

relocação é ato discricionário da gestão municipal: 

Considerando que é licito à Administração Pública Municipal proceder ao remanejamento do 

local de trabalho de seus servidores por decisão unilateral. quando este não acarreta 

necessariamente a mudança de residência do servidor; 

Considerando, ao final. que é dever do Administrador Público primar pelos princípios da 

publicidade. legalidade. impessoalidade. moralidade e eficiência administrativa, lal como 

plasmado no artigo 37 da Constituição Federal de 1988; 

RESOLVE: 

Anigo 1 º - Fica determinada a relotação do servidor ERIV ALDO ELOISIO 

COELAO. (RG nº 2.012.635- SSP/PI, CPF: 966.523.903-10) ocupante do cargo público 

efetivo de Motorista, da Secretaria Municipal de Educação para Secretaria Municipal da 

Saúde. nos meses de junho e julho, onde exercera na plenitude as suas funções de praxe. sem 

prejuízo remuneratório. 

Artigo 2° • Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroalivos ao dia 01106/2021 revogando as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cwnpra-sc 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI, 14 DE 

JUNHO DE 2021. 

2 . '"r(,..........Cdc:r Cc7 

FRANCISCO DE SOUSA NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld: 1 0 EF10 2C2F9402B 8 

-ESTADO DO PlAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N º 095/2021 
PREGAO ELETRONICO N º 020/2021 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OBJETO FORNECIMENTO DE BILHETES PASSAGENS RODOVIÁRIO 
E D ESPACHO DE MALOTES E OUTROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS SECRETARIAS 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI. CNPJ Nº 
06.772.859/0001-03 

CONTRATADO PRINCESA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO 
LTDA, Nº CNPJ: 24 .640.573/0001/48 

FONTE DE RECURSO FPM FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
VALOR R$ 240.950,00 (duzentos e quarenta mil, novecentos e cinquenta 

reais) 
DATADA ASSINATURA 14 (auatorze) dias do m ês de iunho do ano de 2021 
VIGENCIA 12( doze) meses 
SIGNATÁRIO Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE) 

Luciana Brito de Lima (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI. 14 de junho de 2021. 

Carmelita Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

ld:0 FSBCAB3D1DA02B7 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 02412021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02412021 - SRP 
Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 202 1, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, CNPJ 
Nº06, 772,859/000 1-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-
000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073.00, 
residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI, Empresa O l - MARIA DAS 
DORES ALVES GOMES - ME, CNPJ: 16.499.208/0001-37, com sede na AV PROFESSORJOAO MENEZES, 490, -
Centro - CEP: 64. 770-000, São Raimundo Nonato/PI, neste ato representado por Maria das Dores Alves da Costa, 
brasileira, solteira, empresaria, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 2510898-92, expedida por SSP/CE e CPF: nº 
900.770.1 63-00, residente e domiciliado na cidade de Sào Raimundo Nonato - PI, na Rua Olegârio B. Oliveira, nº 21 1, 
lngazeira, CEP: 64.770-000, Empresa 02 - NOGUEIRA & ALENCAR LTDA, CNPJ: 16.750.320/000 1--07, Com sede na 
Av. Dr. Aquiles Wall Ferraz, nº 5124, Bairro, Santa Isabel, Teresina-PI, neste ato representado por Marco Aurélio Alencar 
Trigo, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 031 . 13 1. 703-2 1, RG:227 .989-4 SSP-PI, residente e domici liado 
na cidade de Teresina - PI e empresa 03 - T L S DE ABREU EIRELI, CNPJ 34,998,772/0001-86, com sede na Rua 
Santa Helena, nº 3035, CEP: 64,073-540, Bairro, Formosa, Timon - MA, neste ato representada por Talyta Laiza Sampaio 
de Abreu, brasileira solteira, empresária, natural de Teresina-PI, portadora do CPF: 048,576,813-58, RG:3.177,417 SSP­
Pl, residente e domiciliada na Rua promotor Mario de Almeida Costa (Lot. Angélica) nº 6260, Bairro, Uruguai CEP 
64,073-540, na cidade de Teresina - PI , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 
7 .892/2013, Decreto Municipal nº 020/2017 e, subsidiariamcnle, a Lei nº 8.666/ 1993, e suas alterações, e, das demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 
024/202 1, consoante consta do Processo nº 054/202 1 RESOLVE é Registro de Preços para fulura aquisição parcelado de 
material de copa e cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas 
secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no 
termo de referência (anexo 1), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os 
quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vi nculativo e 
obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a matéria: 

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO i 
1.1 O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para furu.ra aquisição parcelado de material de copa e cozinha 
para atender as necessidades da Prefeilura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 
1.3 Discriminação do objeto: 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote- 1 - ABRIDOR DE RECIPIENTES (LATNGARRAFA) 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME.JEPP/COOP 

CPF / CPNJ Licitante UNID QUANT Marca Classificado 
Lance 

RS 
16.499.208/0001 - MARJA DAS DORES 

UNJO 11 0 prol-lar VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 6,32 
34.998.772/0001- TLS DE ABREU 

UNID 110 Dcasa 
Iº 

86 ETRELI CLASSIFICADO 6,33 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltda UNJO 110 ORJGINAL 2º 
07 CLASSIFICADO 6,34 

Lote - 2 - BANDEJA INOX GRANDE. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

199Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

(Continua na próxima página)

• ESTADO DO PIAUf 
MUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-0:3 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNID 260 fratelli 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 260 
Aluminio 

86 EIRELI Balduino 
16.750.320/0001 -

Nogueira & Alencar Ltda UNID 260 INOX 07 

Lote - 3 - BANDEJA INOX MÉDIA. 

Partlclpaçlo Licitante-Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNID 260 fratelli 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 260 
Aluminio 

86 EIRELI Balduino 
16.750.320/0001 - Nogueira & Alencar Ltda UNID 260 INOX 
07 

Lote- 4 - BANDEJA INOX PEQUENA 

Partkipaçio Licitante-Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l 6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNID 260 fratelli 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 260 
Alumínio 

86 EIRELI Balduíno 

16.750.320/0001 - Nogueira & Alencar Ltda UNID 260 INOX 
07 

Lote - 5 • BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 

Partlcipaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNID 108 catumbi 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 108 
Alumínio 

86 EIRELI Balduino 

16. 750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 07 

Lote - 6 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 24. 

Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARJA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001 - T L S DE ABREU 

UNID 108 
Alumlnio 

86 EIRELI Balduino 

16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 07 

Lote- 7 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°30 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol -lar 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU UNID 108 

Alumínio 
86 EIRELI Balduíno 

16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 
07 

Lote - 8 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°38. 

Partlclpaçio Licitante - Panicipação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 108 
Alumínio 

86 EIRELI Balduíno 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 07 

Lote - 9 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°40 

Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARJA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001 - T L S DE ABREU 

UNID 108 
Aluminio 

86 EIRELI Balduíno 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 

07 

Lote- 10 - CALDEIRÃOEMALUMlNION°24 

Partlcfpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES • ME 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU 

UNID 108 
Alumínio 

86 EIRELI Balduíno 
16. 750.320/0001 - Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 
07 

Lote - 11 - CALDEIRÃO EM ALUMlNJO Nº32 

Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 
07 

34.998.772/0001 - TLSDEABREU 
UNID 108 

Aluminio 
86 EIRELI Balduino 
Lote- 12 - CALDEIRÃO EM ALUMlNIO N°36 

Partlclpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001- MARJA DAS DORES 
UNID 108 prol-lar 

37 ALVES GOMES - ME 

16. 750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 
07 

34.998.772/0001- T L S DE ABREU 
UNID 108 

Aluminio 
86 EIRELI Balduíno 

Lote- 13 - CALDEIRÃO EM ALUMlNJO N°40 

Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l 6.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TRAMONTINA 
07 

VENCEDOR 
38 49 

1º 
CLASSIFICADO 38,50 

2º 
CLASSIFICADO 38,5 1 

VENCEDOR 
28 86 

Iº 
CLASSIFICADO 28,87 

2º 
CLASSIFICADO 28,88 

VENCEDOR 24 12 
Iº 

CLASSIFICADO 24, 13 

2º 
CLASSIFICADO 24,14 

VENCEDOR 
2 72 

Iº 
CLASSIFICADO 2,73 

2° 
CLASSIFICADO 2,74 

VENCEDOR 
33 59 

Iº 
CLASSIFICADO 33,60 

2º 
CLASSIFICADO 33,61 

VENCEDOR 37,66 
Iº 

CLASSIFICADO 38,67 

2° 
CLASSIFICADO 38,68 

VENCEDOR 
42 74 

Iº 
CLASSIFICADO 42,75 

2º 
CLASSIFICADO 42,76 

VENCEDOR 
33 59 

t• 
CLASSIFICADO 47,32 

2º 
CLASSIFICADO 47,33 

VENCEDOR 33,59 
t• 

CLASSIFICADO 33,60 

2º 
CLASSIFICADO 33,61 

VENCEDOR 
43 08 

Iº 
CLASSIFICADO 43,09 

2º 
CLASSIFICADO 43,10 

VENCEDOR 
48, 11 

1• 
CLASSIFICADO 48, 12 

2º 
CLASSIFICADO 48, 12 

VENCEDOR 
52 39 

Iº 
CLASSIFICADO 52,40 

34.998.772/000 1- ITLSDEABREU 
I UNID 1 108 

1 

Alumínio 
1 CLAssf;ICADO 1 86 EIRELI Balduíno 52,41 

Lote- 14 - CAIXA TERMICA ISOPOR 150 LITROS 

Participação Licitante - Panicipação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l6.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 

UNID 108 isoplast VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 120, 15 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 TERMOLAR 

,. 
07 CLASSIFICADO 120, 16 

34.998.772/000 1- TLSDE ABREU 
UNID 108 Isoplast 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 120,18 

Lote · 15 - CAIXA TERMICA ISOPOR I 70 LITROS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

l6.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
UNID 108 isoplast VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 138,05 

l6.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID 108 TERMOLAR 

t• 
07 CLASSIFICADO 138,06 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU 
UNID l08 Isoplast 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 138, 12 

Lote· 16 - COLHER DE SOPA 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
UN1D 800 fratelli VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 4,41 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID 800 BRINNOX 

Iº 
07 CLASSIFICADO 4,42 

34.998.772/000 1- TLSDEABREU 
UNID 800 Tramontina 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 4,45 

Lote - 17 - COLHER DE ALUMINlO GRANDE 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l 6.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 

UNID 108 fratelli VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 13,97 

16.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID 108 BRINNOX 

Iº 
07 CLASSIFICADO 13,98 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNID 108 Tramontina 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 13,99 

Lote-18 - COLHERDEALUMIN1ONº l4 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/000 1- MARJA DAS DORES 

UNID l08 fratelli VENCEDOR 
37 ALVES GOMES· ME 10,05 

16.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID l08 BRINNOX 

1• 
07 CLASSIFICADO 10,06 

34.998.772/000 1- T LS DE ABREU 
UNID 108 Tramontina 

2· 
86 EIRELI CLASSIFICADO 10,07 

Lote-19 - COLHER DE CHÁ 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPPICOOP 

l 6.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
UNID 260 fratelli VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 3,81 

l6.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltcla UN1D 260 BRINNOX 

t• 
07 CLASSIFICADO 3,82 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNID 260 Trarnontina 

2• 
86 EIRELI CLASSIFICADO 3,83 

Lote - 20 - COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/000 1- MARJA DAS DORES 

PCT 1.200 marata VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 7,80 

16.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltcla PCT 1.200 PLASUTIL 

t• 
07 CLASSIFICADO 7,81 

34.998.772/000 1- TLSDEABREU 
PCT 1.200 Strawplast 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 7,82 

Lote· 2 1 - CONCHA DE ALUMINIO N° 14 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/000 1· 

Nogueira & Alencar Ltcla UNID 108 BRINNOX VENCEDOR 
07 16,65 

16.499.208/000 1- MARJA DAS DORES 
UNID 108 prol-lar 

,. 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 16,79 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNID l08 

Alumínio 2º 
86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 17,00 

Lote· 22 - CONJUNTO DETALHARES: FACAS, GARFOS E COLHERES C/DEPÓSITO C/24PÇS 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

l 6.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
CONJ 108 fratelli VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 34,53 

l 6.750.320/000 1-
Nogueira & Alencar Ltda CONJ 108 BRINNOX 

,. 
07 CLASSIFICADO 34,55 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU 
CONJ 108 Dcasa 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 35,26 

Lote - 23 - COPO DE VIDRO l 90ML 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/000 1-

Nogueira & Alencar Ltda CONJ 120 NADIR VENCEDOR 
07 31 ,71 

16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 
CONJ 120 nadir 

,. 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 31 ,79 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
CONJ 120 Dcasa 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 32,00 

Lote - 24 - COPO DE VIDRO CONJ .C/08 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/000 1-

Nogueira & Alencar Ltda CONJ 120 NADIR VENCEDOR 
07 35,60 

16.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
CONJ 120 nadir 

t• 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 35,69 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU 
CONJ 120 Dcasa 

2• 
86 EIRELI CLASSIFICADO 37,00 

Lote - 25 - COPOS DE VIDRO C/ 6 PEÇAS 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

(Continua na próxima página)

• ESTADO DO PIAUf 
MUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-0:3 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
CONJ 120 nactir 37 ALVES GOMES - ME 

16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda CONJ 120 NADIR 07 

34.998.772/0001- TLSDEABREU CONJ 120 Dcasa 
86 EIRELI 

VENCEDOR 

,. 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

Lote - 26 - COPO EM POLIPROPILENO PARA MERENDA, CAPACIDADE 300ML 

Participação Licitante - Participação Exc lusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 5.600 MERCONPLAS VENCEDOR 
07 
34.998.772/0001- TLSDEABREU 

UNlD 5.600 Placelmi 
t• 

86 EIRELI CLASSIFICADO 

16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES UNID 5.600 j aguar 
2º 

37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 

Lote - 27 - CUSCUZEIRA DE ALUMíNIO N"26 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID 108 Alumínio VENCEDOR 
86 EIRELI Balduíno 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNlD 108 prol-lar Iº 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

16.750.320/0001 -
Nogueira & Alencar Ltcla UNlD 108 BRJNNOX 

2º 
07 CLASSIFICADO 

Lote· 28 - CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº30 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD l08 prol-lar VENCEDOR 37 ALVES GOMES -ME 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 BRJNOOX 

,. 
07 CLASSIFICADO 

34.998.772/0001 - TLSDEABREU UNID l08 Alumínio 2· 
86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 

Lote - 29 - CUSCUZEIRA DE ALUMIN!O N°34 

Participação Licitante - Partici pação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 
UNID l08 prol-lar VENCEDOR 37 ALVES GOMES - ME 

16.750.320/0001 - Nogueira & Alencar Ltda UNlD 108 BRJNNOX 
t• 

07 CLASSIFICADO 
34.998.772/0001- TLSDE ABREU UNID l08 

Alumínio 2º 
86 EIRELJ Balduino CLASSIFICADO 
Lote - 30 - DEPÓSITO DE PLÁSTICO CAP. OS LITROS 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNID l08 jaguar VENCEDOR 37 ALVES GOMES - ME 

~~-750.320/000l-1 Nogueira & Alencar Ltda I UNID 1 108 
1 

TERMOLAR 
1 CLASSl

1
;ICADO 1 

34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID 108 Top ccntuty 
2• 

86 EIREU CLASSIFICADO 

Lote - 31 - DEPOSITO P/LIXO 60TLS 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 144 TERMOLAR VENCEDOR 07 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNID 144 mcrconplas 

,. 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNlD 144 Arqplast 2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 

Lote- 32 - DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHERES, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, MEDIDAS 

APROXIMADAMENTE 325 DE LARGURA E 30 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES UNID l08 merconplas VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 MERCONPLAS 

,. 
07 CLASSIFICADO 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU 
UNID 108 Pratic 

2º 
86 ElREU CLASSIFICADO 

Lote - 33 - ESCORREDOR DE MACARRÃO PLÁSTICO 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 MERCONPLAS VENCEDOR 
07 
16.499.208/000 I - MARIA DAS DORES UNID 108 merconplas 

1• 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID l08 Uz 
2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 

Lote - 34 - ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO N" 30 

Participação Licitante• Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001 - Nogueira & Alencar Lt<la UNlD l08 BRINNOX VENCEDOR 
07 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES UNID 108 prol-lar 

,. 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU 
UNID 108 Alumínio 2• 

86 EIRELI BaJduino CLASSIFICADO 

Lote· 35 - ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO N" 40 

Participação Licitante · Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Lt<la UNlD 108 BRJNNOX VENCEDOR 
07 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNlD 108 prol-lar 
1· 

37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

34.998.772/0001 - TLSDEABREU 
UNID 108 

Alumlnio 2º 
86 EIREU Balduino CLASSIFICADO 

35,00 

35,55 

36,50 

3,85 

3,90 

4,32 

33,00 

33,27 

33,28 

36,89 

36,90 

38,52 

18,44 

18,45 

41,46 

17,29 

17,30 

18,90 

29 15 

29,29 

29,45 

2600 

26,98 

28,90 

8,98 

9,00 

9,44 

15,98 

16,00 

18,92 

27,90 

27,94 

28,72 

Lote - 36 - ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO N" 45 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltcla UNID 108 BRINNOX VENCEDOR 
07 33 94 
34.998.772/0001- TLSDEABREU 

UNTD 108 
Alumínio Iº 

86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 33,94 

16.499.208/000 1- MARIA DAS DORES 
UNlD 108 prol-lar 

2• 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 34,63 

Lote - 37 - FACA DE COZINHA 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

I 6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD 108 fratelli VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 11 ,94 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Lt<la UNlD 108 TRAMONTINA 

1• 
07 CLASSIFICADO 11 ,95 

34.998.772/0001 - TL S DE ABREU 
UNlD 108 Brinox 

2• 
86 EIRELI CLASSIFICADO 13,90 

Lote - 38 - FACA DESCARTÁVEL PCT C/50 UNlD 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Lt<la PCT 108 TOTALPLAST VENCEDOR 

07 3,35 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

PCT 108 marata 
t• 

37 ALVES GOMES - ME CLASSíFICADO 3,40 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
PCT 108 Strawplast 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 3,49 

Lote· 39 - FAQUEIRO COM 48 PEÇAS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001 -
Nogueira & Alencar Ltda CONJ 120 MERCONPLAS VENCEDOR 

07 95 80 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

CONJ 120 fratelli 
t• 

37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 95,88 

34.998.772/0001- TLSDEABREU CONJ 120 Dcasa 
2• 

86 ElREU CLASSIFICADO 97,32 

Lote - 40 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 MARLUX VENCEDOR 

07 47,85 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

UNID 108 prol-lar 
t• 

37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 47,94 

34.998.772/0001- TL S DE ABREU 
UNTD 108 

Alumínio 2• 
86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 48,00 

Lote - 41 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001 -
Nogue ira & Alencar Ltcla UNID 108 MARLUX VENCEDOR 

07 39,95 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNJO 108 prol-lar 
Iº 

37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 40,00 

34.998.772/0001- 1 T L S DE ABREU 
I UNml 108 

1 

Alumlnio 
1 CLASS~ ICADO 1 86 EIRELI Balduino 41,63 

Lote - 42 - GARRAFA P/CAFÉ C/V AL VULA 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Lt<la UNID 108 TERMOLAR VENCEDOR 

07 60,73 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNlD 108 Invicta 

t• 
86 EfREU CLASSlflCADO 60,74 

l 6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD 108 termolar 

2· 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 67,97 

Lote - 43 - GARRAFAPLÁSTICAAMERICANA C/ TAMPA,CAP. l LITRO 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

l 6.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Lt<la UNID 108 MERCONPLAS VENCEDOR 

07 9, 11 

34.998.772/0001- TL S DE ABREU 
UNlD 108 Paramount 

1• 
86 EIRELI CLASSIFICADO 9,12 

I 6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD 108 arcaplast 

2· 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 9,30 

Lote - 44 - GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 2 LITROS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID 108 MERCONPLAS VENCEDOR 

07 14,31 
34.998.772/0001 - TLSDEABREU 

UNID 108 Paramount 
1• 

86 EIRELI CLASSIFICADO 14,31 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNID 108 arcaplast 

2º 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 14,60 

Lote· 45 - GARRAFA TERMICA P/CAFÉ I LT 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNlD 108 TERMOLAR VENCEDOR 

07 34,27 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNlD 108 Invicta 

1• 
86 EIRELI CLASSlflCADO 34,28 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD 108 termolar 

2· 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 34,97 

Lote - 46 - GARRAFA TERMICA CAFÉ INOX I L 

Participação Licitante• Partic ipação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Lt<la UNlD 108 TERMOLAR VENCEDOR 
07 76,41 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
UNID 108 Invicta 

t• 
86 EIRELI CLASSIFICADO 76,42 

l 6.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 
UNID 108 tennolar 

2· 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 77,97 

Lote· 47 - GARRAFÃO TÉRMICO CAP. 05 LTS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

UNID 108 fratelli VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 62,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

(Continua na próxima página)

• ESTADO DO PIAUf 
MUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-0:3 

~~- 7SO.J20/000l-1 Nogueira & A lencar Ltda I UNlD 1 108 
1 

TERMOLAR 

34.998.772/0001- TLSDEABREU \JNID 108 Invicta 
86 EIRELI 

Lote - 48 - JARRA DE PLÁSTICO 2LTS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208i0001- MARIA DAS DORES \JNID 108 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320i0001- Nogueira & Alencar Lt<la \JNID 108 MERCONPLAS 07 
34.998.772/0001- TLSDEABREU 

\JNTD 108 Paramount 
86 ElRELI 

Lote - 49 - JARRA Pi ÁGUA E SUCO CAP. 04L 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320i0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 MERCONPLAS 07 
34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID 108 Plasvalc 86 EIRELI 

16.499.208i0001 - MARIA DAS DORES \JNID 108 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 

Lote - 50 - JARRA Pi ÁGUA DE PLÁSTICO CAP AC. Pi I LITRO 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320i0001-

Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 MERCONPLAS 07 
16.499.208i0001 - MARIA DAS DORES \JNID 108 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 

34.998.772/0001- T LS DE ABREU \JNID 108 Dcasa 
86 EIRELI 

Lote- 51 - JARRA PLÁSTICA PiAGUNSUCO, CAP I L 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 

16.750.320i0001- Nogueira & Alencar Ltda \JNID 108 MERCONPLAS 07 
16.499.208i0001- MARIA DAS DORES \JNID 108 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 
34.998.772/0001 - T LS DE ABREU UNJO 108 Dcasa 86 EIRELI 

Lote - 52 - JARRA VIDRO P/AGUNSUCO, CAP I LITRO 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
l 6.499.208i0001- MARIA DAS DORES \JNID 108 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320i0001-

Nogueira & Alencar Ltcla \JNID 108 NADIR 07 

34.998.772/0001- TLSDEABREU \JNID 108 Dcasa 
86 EIRELI 

Lote - 53 - JOGOS DE PANELA CONJ.C/05 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.750.320i0001- Nogueira & Alencar Ltcia CONJ 108 TRAMONTINA 07 
l 6.499.208i0001- MARIA DAS DORES 

CONJ 108 prol-lar 
37 ALVES GOMES - ME 

34.998.772i0001 - TLSDEABREU CONJ 108 A. Oliveira 
86 EIRELI 

1 CLASS:;ICADO 1 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

Iº 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

Iº 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

2º 
CLASSIFICADO 

Lote- 54 - KJTPARA MERENDA ESCOLAR-COPO, PRATO E COLHER DE PLÁSTICO. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 
16.499.208i0001- MARIA DAS DORES 

\JN!D 5.600 arcaplast VENCEDOR 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320i0001 -

Nogueira & Alencar Ltda \JNID 5.600 MERCONPLAS 
Iº 

07 CLASSIFICADO 

34.998.772i0001- T L S DE ABREU 
\JNID 5.600 Placelmi 2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 

Lote - 55 - LEITEIRA GRANDE 35X36 COM ALÇA 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208i0001- MARIA DAS DORES UNID 108 prol-lar VENCEDOR 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320i0001 -

Nogueira & Alencar Ltda \JNID 108 GLOBO 
Iº 

07 CLASSlFICADO 

34.998.772i0001 - T L S DE ABREU \JNID 108 Alumlnio 2º 
86 EIRELI Balduino CLASSIFICADO 

Lote- 56 - PANELA DE PRESSÃO C/07 LTS 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320i0001-

Nogueira & Alencar Ltcla \JNID 108 TRAMONTINA VENCEDOR 07 
16.499.208i0001 - MARIA DAS DORES \JNID 108 prol-lar 

1• 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 

34.998.772i0001 - T L S DE ABREU UNID 108 Aluminio 2º 
86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 

Lote- 57 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 
16.750.320i0001- Nogueira & Alencar Ltcla \JNID 108 TRAMONTINA VENCEDOR 07 
l 6.499.208i0001- MARIA DAS DORES 

\JNID 108 prol-lar 
1• 

37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 

34.998.772i0001- T L S DE ABREU 
\JNID 108 

Alumínio 2º 
86 EIRELI Balduino CLASSIFICADO 

Lote- 58 - PANO DE COPA E COZINHA, TIPO FELPUDO 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 
16.499.208i0001- MARIA DAS DORES 

\JNID 220 camesa VENCEDOR 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320i0001 - Nogueira & Alencar Ltda \JNID 220 DURAMAX Iº 
07 CLASSIFICADO 

34.998.772i0001- T L S DE ABREU \JNID 220 Dantex 2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 

Lote - 59 - PAPEIRO GRANDE 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
I6.499.208i000I- MARIA DAS DORES 

UNID 108 fratelli VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 23,90 
l6.750.320i000I -

Nogueira & Alencar Ltda \JNID 108 GLOBO 
Iº 

07 CLASSIFICADO 24,00 

62,95 

34.998.772i000I- T L S DE ABREU 
\JNID 108 

Aluminio 2º 
86 EIRELI Balduino CLASSIFICADO 24,05 

Lote - 60 - PAPEIRO MÉDIO 

64,71 Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
I 6.750.320i0001 -

Nogueira & Alencar Ltcla \JNID l08 GLOBO VENCEDOR 
07 2000 

13 14 

l6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
\JN!D 108 fratelli 

1º 
37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 20,49 

13, 15 
34.998.772i0001 - TL S DE ABREU 

UNID 108 
Alumínio 2º 

86 EIRELI Balduíno CLASSIFICADO 22,00 

Lote - 6 1 - PENEIRA USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO G 
14,28 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MF/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

\JNID 108 arcaplast VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 7,99 

23,49 
16.750.320i000I -

Nogueira & Alencar Ltda UNID 108 PLASVALE 
Iº 

07 CLASSIFICADO 8,00 

23,50 34.998.772i0001- TLSDEABREU 
UNID 108 Dcasa 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 8,60 

23,97 Lote - 62 - PENEIRA USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO M 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.750.320i000 I-

Nogueira & Alencar Ltcla \JNID 108 PLASVALE VENCEDOR 
07 3 80 

13,30 l6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNID 108 arcaplasl 

Iº 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 4,00 

13,34 

14,02 

34.998.772i000I- TLSDEABREU 
UN!D 108 Dcasa 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 6,70 

Lote - 63 - PRATO DE LOUÇA 

Partlcipaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPPICOOP 

8,50 

l6.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 600 GERMER VENCEDOR 

07 5,05 

9,00 
16.499.208i000 I - MARIA DAS DORES 

\JNID 600 fratelli 
1· 

37 ALVES GOMES - ME CLASSIFICADO 5,19 

12,00 
34.998.772i000I - TLSDEABREU 

\JNID 600 Oxford 
2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 6,70 

Lote - 64 - PRATO DE PORCELANA 

Partlcipaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

23 33 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 

CONJ 600 fratelli VENCEDOR 
37 ALVES GOMES -ME 6,50 

23,34 16.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda CONJ 600 GERMER 

1º 
07 CLASSIFICADO 6,60 

23,50 
34.998.772i000l - 1 T L S DE ABREU 

lcoNJ 1 600 
1 

Nadir 
1 CLASS;ICADO 1 86 EIRELI 6,70 

Lote - 65 - PRATO EM POLIPROPILENO PARA MERENDA 

Participação Licil'ante - Participação Exclusíva MF./EPP/COOP 
154,85 I 6.499.208i0001 - MARIA DAS DORES 

UNID 2.300 arcaplast VENCEDOR 
37 ALVES GOMES - ME 690 

155,00 

159,00 

I 6.750.320i0001-
Nogueira & Alencar Luta UNID 2.300 PLASVALE 

Iº 
07 CLASSIFICADO 6,99 

34.998.772/0001- TLSDEABREU 
\JNID 2.300 Placelmi 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 7,45 

Lote - 66 - PORTA COPOS DESCATA VEIS, PARA COPOS DE AGUA DE 180 A 200ML, EM ACRJLICO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,4 

11 ,00 Participaçio Licitante - Partic ipação Exclusiva ME/EPP/COOP 

11 ,30 16.750.320i000I-
Nogueira & Alencar Ltcla UNID 80 B&B VENCEDOR 

07 56,00 

13,00 16.499.208i0001- MARIA DAS DORES 
\JNID 80 arcaplast 

1· 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 56,09 

34.998.772/000 1- T L S DE ABREU 
\JNID 80 Trilha 

2º 
86 EIRELI CLASSIFICADO 58,10 

31,99 Lote - 67 - PORTA COPOS DESCATÁ VEIS, PARA COPOS DE ÁGUA DE 50 ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 0,35XI IXI 
32,00 Partlclpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPPICOOP 

37,50 
(6.499.208/0001- MARIA DAS DORES 

\JNID 80 arcaplast VENCEDOR 
37 ALVES GOMES -ME 56,00 
16.750.320i0001 -

Nogueira & Alencar Ltda UNID 80 B&B lº 
07 CLASSIFICADO 56,85 

89,98 
34.998.772i000 I- TL S DE ABREU 

\JNID 80 Trilha 
2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 58, IO 

89,99 Lote - 68 - SALEIRO DE PLASTICO 

Participaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
91 ,40 16.750.320i0001-

Nogueira & Alencar Ltda \JNID 80 PLASVALE VENCEDOR 
07 I 1 15 
34.998.772/000( - T L S DE ABREU 

\JNID 80 Paramount 
Iº 

86 EIRELI CLASSIFICADO 11 ,20 

107,85 16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNID 80 maximaplasl 

2· 
37 ALVES GOMES -ME CLASSIFICADO 11 ,47 

107,90 Lote - 69 - TÁBUA DE CORTE, EM POLIETELENO, COM ALÇA, TAMANHO P, MEDINDO 285X l 97X6MM 

108,00 
Partlclpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPPiCOOP 

I 6.499.208/0001 - MARIA DAS DORES 
\JNID 90 arcaplast VENCEDOR 

37 ALVES GOMES - ME 8 00 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltda \JNID 90 TRAMONTINA 
lº 

07 CLASSIFICADO 8,40 
8,90 

8,97 

34.998.772/0001- TLSDE ABREU UN!D 90 Dcasa 
2º 

86 EIRELI CLASSIFICADO 12,34 

Lote - 70 - TÁBUA DE CORTE, EM POLIETELENO, COM ALÇA, TAMANHO G, MEDINDO 404X262X7MM 

9,68 Partlclpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPPICOOP 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

202 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

• ESTADO DO PIAUf 

MUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-0:3 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNlD 90 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 

16.750.320/0001 - Nogueira & Alencar Ltda UNID 90 TRAMONTINA 07 
34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID 90 Dcasa 86 EIRELI 
Lote - 71 - TACHO GRANDE 
Participação Licitante - Participação Exc lusiva ME/EPP/COOP 
34.998.772/0001- T L S DE ABREU UNID 90 Alumínio 
86 EIRELI BaJduJno 
l6.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNID 90 mcrconplas 37 ALVES GOMES - ME 

16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 90 BRINNOX 07 
Lote - 72 - TACHO MÉDIO 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001 - MARIA DAS DORES UNID 90 arcaplast 37 ALVES GOMES - ME 
l 6.750.320/0001 -

Nogueira & Alencar Ltda UNID 90 BRINNOX 07 
34.998.772/0001- T LS DE ABREU UN ID 90 Alumínio 
86 EIRELI Balduino 

Lote - 73 - RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDAR ALIMENTOS 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES UNID 210 jaguar 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001- Nogueira & Alencar Ltda UNID 210 MARLUX 07 
34.998.772/0001- T LS DE ABREU UNID 210 Dcasa 86 EIRELI 
Lote - 74 - XICARA COM PIRES GRANDE C/06 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES CONJ 200 fratelli 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltda CONJ 200 MARLUX 07 
34.998.772/0001- TLSDEABREU CONJ 200 Dcasa 86 EIRELI 
Lote - 75 - XfCARA C/ PIRES PEQUENA C/06 
Participação Licitante - Participação Exc lusiva ME/EPP/COOP 
34.998.772/0001- TLS DE ABREU CONJ 200 Dcasa 86 ElRELI 
16.499.208/0001- MARIA DAS DORES CONJ 200 fratelli 37 ALVES GOMES - ME 
16.750.320/0001-

Nogueira & Alencar Ltcla CONJ 200 MARLUX 07 
Lote - 76 - XfCARA P/CAFÉ 

Psrtktpsçlo Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

16.499.208/0001- MARIA DAS DORES 
UNID 600 fratelli 37 ALVES GOMES-ME 

l 6.750.320/0001-
Nogueira & Alencar Ltda UNID 600 MARLUX 07 

34.998.772/0001- TLSDEABREU UNID 600 Dcasa 86 EIRELI 

VENCEDOR 23 19 ,. 
CLASSIFICADO 23,20 

2• 
CLASSIFICADO 23,80 

VENCEDOR 89,90 
1º 
CLASSIFICADO 90,00 

2º 
CLASSIFICADO 91,30 

VENCEDOR 72,00 
1• 

CLASSIFICADO 72,60 
2• 

CLASSIFICADO 80,00 

VENCEDOR 25,00 ,. 
CLASSIFICADO 25,60 

2º 
CLASSIFICADO 32,90 

VENCEDOR 30,00 
Iº 

CLASSIFICADO 30,60 
2º 

CLASSIFICADO 46,90 

VENCEDOR 41 90 
Iº 
CLASSIFICADO 42,00 

2· 
CLASSIFICADO 42,85 

VENCEDOR 3,10 ,. 
CLASSIFICADO 3,20 

2º 
CLASSIFICADO 4,99 

1.4 As quantidades estabelecidas são meramente são estimativas, não obrigando o Municlpio à contratação total. 
1.5 O Município poderá, por meio do Departamento de Gestão de Compras e Administração, contratar o objeto da licitação 
de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando.se a capacidade de fornecimento da detentora 
e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas . 
1.ó Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta, para pagamento em até 15 
(quinze) d ias a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela detentora, devidamente atestada. 
1.7 Os preços propostos são considerados completos e abrangem lucro, custos operacionais, encargos previdenc iãrios, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e 
todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam 
na contratação do objeto. 
1 CLÁUSULA SEGUNDA - VIGllNCIA 1 

2.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, prorrogável na fom\8 do Decreto n.º 
20/2017, contado a partir da data de sua assinatura. 

1 CLÁUSULA TERCEIRA - DO GERENCIAMENTO DA ATA 
3.1 O Gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá à Secretaria Municipal de Administração 
3.2 Fica estabelecido como Gestor desta Ata de Registro de Preços o (a) Sr. C') CanneHta de Castro Silva, Prefeita 
Municipal 
3.3 Fica estabelecido como Fiscal de Contrato um funcionário nomeado por portaria 
3.4 Caberá à secretaria responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços providenciar a publicação trimestral 
dos preços registrados, para orientação da Administração, além de encaminhar cópia da publicação ao Departamento de 
Gestão de Compras e Administração para que seja anexada ao respectivo processo. 

CLAUSULA QUARTA - DA REVISAO E CANCELAMENTO DA ATA 1 
4.1 A Administro.ção realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) 
dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 
4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou 
de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor. 
4.3 Quando o preço registrado tomar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a 
Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. 
4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao va1or praticado pelo mercado será liberado do compromisso 
assumido. sem aplicação de penalidade. 
4.5 Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, 
o órgão administrador poderá: 
4..5.t Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem 
aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 
4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 
4.~ Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revoga~o desta ata de registro de preços, 
adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
4.7 O registro do fornecedor secá cancelado nos seguintes casos: 
4.7.1 Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 

4.7.2 Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem j ustificativa aceitável; 
4.7.3 Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome~ proibido de celebrar contrato administrativo> 
4. 7 .4 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; 
4. 7 .5 Em qualquer hipót~ de incxccução total ou parcial da Ata de Registro de Preços; 4. 7 .6 Por fato superveniente, 
decorrente de caso fortui to ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados; 
4.7.7 Por razão de interesse público; ou 
4.7.8 A pedido do fornecedor. 
4.8 Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Diário 
Oficial do Mwiicipio, jW1tando•se o comprovante ao processo que deu origem ao registro. 
4.9.1 Caso não se verifique fundameotação em sua solicitação a detentora sujeitar•se•á às sanções administrativas previstas 
nas Leis n.0 8.666/1993 e 10.520/2002, confonne o caso, bem como aquelas dispostas no respectivo instrumento 
convocatório. 
4.10 Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, 
se registrado mais de um preço. para efetuar o fornecimento, nos termos de sua proposta. 
4,11 Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por 
correspondência com aviso de recebimento. 
4.12 No caso de ser ignorado, inccno ou inacesslvel o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Diário 
Oficial do Municlpio, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação. 

! CLAUSULA QUINTA- DAS PENALIDADES 
5.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de 
Refer!ncia e no Edilal. 

! CLAUSULA SfTIMA - DOS CASOS OMISSOS 
7,1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.• 8.666/1993, na 
Lei n. • 10.520/2002 edemais nollll8s aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.• 8.078/1990 
- Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos. 

CLAUSULA OITAVA - ANTICORRUPÇAO - LEI 12.846/2013 ! 
8.1. Para a execução deste contrato, nenhwna das partes poderá oferecer. dar ou se comprometer a dar a quem quer que 
seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, 
qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou beneficio, de qualquer espêcie 
que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra 
forma que não relacionada a este contrato. devendo garantir. ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma 
ÍOlll\8, 

8.2. O contratado deve observar e fazer observar. por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão de ética 
durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contrarual. Para os propósitos desta cláusula, definem•se 
as seguintes práticas: 
8.2.L "Prática corrupta" : oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo 
de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato; 
8.2.2. " Prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de execução 
de contrato; 
8.2.3. " P rática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o 
conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em niveis artificiais e n.iio 
competitivos; 

8.2.4. " Prética coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, 
visando afetar a execução do contrato; 

8.2.5. "Pr:i.ttca obstrutiva": (i) destruir, fals ificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas, com 
o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (H) atos cuja intenção seja 
impedir materialmente o exercício do direito do CONTRATANTE promover inspeção. 

8.3. Caso a auloridade cornpetenle para a aplicação das sanções esiabelecidas no Tem10 de Referência, conslatar a 
existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela ui n' 12.846, de l' de agosto de 2013, como 
ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias ã apuração da 
responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com despacho fundamentado, para ciência 
e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização • 
PAR, regulameniado pelo Decreto nº 020/2017. 
8.4. O processamento do PAR aão interfere no seguimento regular dos processos administrativos especifico, para apuração 
da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa 
jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

1 CLÁUSULA NONA- }'ORO 
9.1 E eleito o Foro da Comarca de São Raimundo Nonato para dirimir os litlgios que decorrerem da presente ala, 
renunciando as partes a qualquer outro. por mais privilegiado que seja ou se tome. 
Para firmeza e validade do pacruado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, 
que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas testemunhas. 

São Raimundo Nonato-PI, 15 de junho de 2021. 

Cannelita de Castro Silva 
Prcfcila Municipal 

Paulo Sérgio de Negreiros 
Gerenciador do SRP 

MARIA DAS DORES ALVES GOMES - ME 
CNPJ: 16.499.208/0001-37 

NOGUEIRA & ALENCAR LTDA 
CNPJ: 16.750.320/0001-07 

T L S DE ABREU EIRELI 
CNPJ 34.998.772/0001-86 


